中国建筑科学研究院有限公司

关于召开“第五届中国建筑保温隔热大会”
的通知

各会员单位、各省市自治区、直辖市建筑节能协会（专委会）

及相关单位：

“中国建筑保温隔热大会”原名“全国建筑保温隔热行业发

展大会”，由中国建筑科学研究院有限公司主办，是我国建筑保

温隔热行业最权威、最专业、最有影响力的品牌盛会。

随着城乡建设领域“双碳”目标的提出，践行低碳发展、推

动绿色转型已成为建筑保温隔热行业的普遍共识。为了探讨“双

碳”背景下我国建筑保温隔热行业未来发展方向及技术路径，剖

析行业现存问题，并研究如何在复杂的环境下推动建筑保温隔

热行业全产业链的低碳转型和可持续发展，经研究，决定于 2023

年 11月 14日在江苏南京召开“第五届中国建筑保温隔热行业大

会”，具体事宜通知如下。

一、大会主题

践行创新理念 助力双碳目标

二、会议内容

本次大会以“学习、交流、合作、发展”为宗旨，旨在探

讨建筑保温隔热行业的发展趋势、问题和解决策略，传递企业

— 2—

推进行业高质量发展的信心与经验，就行业发展中的热点和焦

点话题展开充分的交流和研讨。同时，将围绕零碳建筑围护结

构技术路径、建筑保温与隔热设计评价方法、光伏与建筑围护

结构一体化集成技术、绿色低碳保温材料与保温系统、建筑保

温结构一体化技术、辐射制冷涂料产品与应用技术、既有保温

系统诊断与修缮技术、节能工程质量管理等内容展开分析和交

流。通过交流和讨论，旨在为推动我国建筑保温隔热行业保持

健康、可持续、高质量发展提供建议和方案。

三、组织机构

主办单位：中国建筑科学研究院有限公司

联合主办：中国建筑节能协会建筑保温隔热专业委员会

江苏省建筑科学研究院有限公司

中国建筑科学研究院有限公司建筑碳中和研究院

江苏省土木建筑学会绿色建筑与建筑节能专委会

承办单位：建科环能科技有限公司

建筑安全与环境国家重点实验室

江苏省绿色建筑协会建筑节能保温隔热专委会

支持单位（排名不分先后）：

中国建筑节能协会

国家建筑节能质量检验检测中心

国家建筑工程技术研究中心

全国建筑节能标准化技术委员会

中国建筑学会建筑师分会

中国房地产业协会

— 3—

内蒙古建筑节能协会

河南省建设科技协会

山东省建筑节能协会

江苏省绿色建筑协会

湖北省建筑节能协会

陕西省建筑节能协会

甘肃省土木建筑学会

吉林省建筑节能协会

青海省建筑节能协会

天津市建材业协会

同济大学

浙江大学

天津大学

重庆大学

西安建筑科技大学

北京建筑节能与环境工程协会

安徽省建筑节能与科技协会

广西建设科技与建筑节能协会

河北省墙材革新和建筑节能协会

山西省防水保温行业协会

山西省土木建筑学会建筑节能专业委员会

浙江省绿色建筑与建筑工业化行业协会

重庆市绿色建筑与建筑产业化协会

湖南省建设科技与建筑节能协会

http://www.baidu.com/link?url=R3t0b902N-JhEbN-71qIUMCS6hKxGGBh2xPFMfIpVjG
http://www.baidu.com/link?url=R3t0b902N-JhEbN-71qIUMCS6hKxGGBh2xPFMfIpVjG
http://www.baidu.com/link?url=R3t0b902N-JhEbN-71qIUMCS6hKxGGBh2xPFMfIpVjG
http://www.baidu.com/link?url=R3t0b902N-JhEbN-71qIUMCS6hKxGGBh2xPFMfIpVjG
http://www.baidu.com/link?url=R3t0b902N-JhEbN-71qIUMCS6hKxGGBh2xPFMfIpVjG
http://www.baidu.com/link?url=Mh4--ttoSJVd7oiDzP-YdSSykoJz7t38SRfO30CoH6cYU255Tjl_g888HQdyHmg0
http://www.baidu.com/link?url=Mh4--ttoSJVd7oiDzP-YdSSykoJz7t38SRfO30CoH6cYU255Tjl_g888HQdyHmg0

— 4—

四、参会人

甘肃省建设科技与建筑节能协会

新疆维吾尔自治区建设工程质量协会

上海市建筑科学研究院有限公司

浙江省建筑科学设计研究院有限公司

安徽省建筑科学研究设计院

新疆建筑科学研究院有限公司

山西省建筑科学研究院有限公司

青海省建筑科学研究院有限公司

中建西南建筑设计院有限公司

北京市建筑设计研究院有限公司

四川省建筑科学研究院有限公司

山东省建筑科学研究院有限公司

河南建筑科学研究院有限公司

广西建筑科学研究院有限公司

河北省建筑科学研究院有限公司

员

保温隔热专委会会员单位、各省市建筑节能协会（专委会）

负责人、政府主管机构、监理单位、科研设计院所、大专院校、

房地产开发商、施工安装企业，建筑保温隔热上下游产业链相

关企业以及关心建筑节能行业的相关团体和专业人士等。

五、时间、地点及费用

会议时间：2023年 11月 14 日（9:00～17:30）

报到时间：11月 13日（10:00～20:00）

会议地址：南京白金汉爵大酒店(地址：江苏省南京市栖霞

区玄武大道 888号，025-66008888）

http://www.baidu.com/link?url=9WOa7mTY0XAUgiGNcLs5zsZyLYEsXWuTtAGXjLeZw9Lwpf7yjTT6eqJy0DOmGGYG
http://www.baidu.com/baidu.php?url=060000KKXYb9K48fS41OHhQyciSTiZ67t1UMhueE4xOtgpMWAgFTXiRq5cH2P9F--BCeIUsX3TWh0Qi1HLpXSdpqljDukRZhc6ViaLnYNL4oRkY3AWqDI-KxhgHL_1QDzUhcmbkA-dXvRuMxUexYKXOdIZhE_JQQ8iRW-fWwpXJeFKbRt5gPOcPp4aOGxtviAZbbg0ISc3TpWje29_PMmARvRDgw.Db_iuUorMzCdFqhjCYTb7HJapQ3VU_qXHkLqrOF1RojPakvUPMAkf0.U1YY0ZDqknSSJUjgExal8oeYV5rSkogJ0ZKGm1Yk0ZfqknSSJUjgExal8oeYV5rSkogJ0A-V5HczPfKM5gK1n6KdpHdBmy-bIfKspyfqnfKWpyfqn16z0AdY5HDsnH-xnH0kPdtznjRkg1nvnjD0pvbqn0KzIjY4PWD0mhbqnHR3g1csP7tdnjn0UynqnH0krNtknjDLg1csPH7xn0KkTA-b5HD40Z7WpyfqPHR0ThIYmyTqn0K9mWYsg100ugFM5H00TZ0qn0K8IM0qna3snj0snj0sn0KVIZ0qn0KbuAqs5H00ThCqn0KbugmqTAn0uMfqn0KspjYs0Aq15H00mMTqnH00UMfqn0K1XWY0mgPxpywW5gK1QyNWp6KGuAnqHbG2RsKspZw45fKYmgFMugfqPWPxn7tkPH00IZN15HfLrjcLPjf3rjmYnjnzrHDYPHf0ThNkIjYkPWbzPH61P1Rsn1m30ZPGujdWm1cvnyf1uW0snj9Brj7-0AP1UHdAfWcYrHNDrjDdPjT4f17A0A7W5HD0TA3qn0KkUgfqn0KkUgnqn0KlIjYs0AdWgvuzUvYqn7tsg1Kxn0Kbmy4dmhNxTAk9Uh-bT1Ysg1Kxn7ts0ZK9I7qhUA7M5H00uAPGujYs0ANYpyfqQHD0mgPsmvnqn0KdTA-8mvnqn0KkUymqn0KhmLNY5H00pgPWUjYs0A7buhk9u1Yk0Akhm1Ys0AwWmvfq0Zwzmyw-5H00mhwGujY1wDNDnRnLfHNAPRFjwHD1fW0YwRDsrH-DnH-7n1bLP0KBIjYs0Aq9IZTqn0KEIjYs0AqzTZfqnanscznsc10WnansQW0snj0snanscYwANansczYWna3snj0snj0Wni3snj0snj0Wnansc108nj0snj0sc10Wnans0AF9UhV9mvnqnansc10Wn0KkgLmqna31n7tsQW0sg108njKxPH08njKxrj08njKxnHc3g108njKxnHc30AF1gLKzUvwGujYs0ZFEpyu_myTqn0KWIWY0pgPxmLK95H00mL0qn0K-TLfqn0KWThnqnHbvrj6&us=newvui&word=&ck=0.0.0.0.0.0.0.0&shh=www.baidu.com&sht=baidu&wd=

— 5—

费 用:会员单位 1200元/人（仅限已缴纳会费的会员单

位）；非会员单位 1800元/人（未正常缴纳会费及未办理入会的

单位），差旅费、住宿费自理，餐饮统一安排。

汇款信息：

汇款名称：建科环能科技有限公司

开户银行：建行北京北三环支行

账 号：11001021200059000025

注：1.各省、自治区、直辖市建筑节能协会和有关行业协会

免 1名代表会务费（住宿自理）。

2.银行汇款的企业请在会前 10个工作日将开票信息发至秘

书处，以便及时开票。现场缴费时，请务必提供纸质版或电子

版开票信息，也建议提前完成注册缴费。

3.现场不接受刷卡缴纳会务费，参会单位可在 10月 28日前

汇款至指定账户（汇款“摘要”请注明：保温隔热大会会务费）。

六、其 他

1.报名办法：请参会人员务必于 2023年 10月 28日前将“回

执表”发至邮件 jzbwgr2010@163.com，将根据回执安排食宿，

因酒店房间紧张，必须在注册表填写房型及入住（退房）时间。

2.本次大会对低碳、高性能的新产品、新技术进行重点推广

展示，请有意向的企业与秘书处联系。

七、联系方式

联系人：魏 星 13621364880、王丹丹 15195979075

叶少华 13911698850、杨玉忠 13581775881

E-mail：jzbwgr2010@163.com

报名二维码